
 

 
 

НАЦИОНАЛНА КОНВЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКА УНИЈА ВО РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА (НКЕУ

Прва сесија на Работната група 

Чекајќи на ФРОНТЕКС –Безбедноста на границите низ призмата на 

Скопје, 18.12.2019 година (Среда)

Работни јазици: македонски и англиски 

Место на одржување: Клубот на пратениците, ул. Митрополит 
 
09:00 – 09:30 
 
09:30 – 10:30 
Вовед за 
НКЕУ-МК 

Милева ЃУРОВСКА, 
Претседател на Европско движење

Ко-претседавач Магдалена НЕСТОРОВСКА, 
работи 

Експертска 
анализа  

 
Сашо ТАСЕВСКИ, 
Трпе СТОЈАНОВСКИ, 
Мариа ДЕБЕНИТО РОДРИГЕЗ, 

10:30-11:00 
 
11:00-12:00 ЕКСПЕРТСКА АНАЛИЗА И ПРЕЗЕНТАЦИЈА НА ПРЕПОРАКИ
Ко-претседавач Андреј ЛЕПАВЦОВ, 

Експертска 
анализа 

Весна МАРИНКОВИЌ, 
ФРОНТЕКС  
Никола МИРЧЕВСКИ, 
Марина МИТРЕВСКА, 
Александар НАЦЕВ

12:00-13:00 ДИСКУСИЈА И УСВОЈУВАЊЕ НА ПРЕПОРАКИТЕ
  
13:00-14:00 
 

  

АГЕНДА  
 

НАЦИОНАЛНА КОНВЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКА УНИЈА ВО РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА (НКЕУ-МК) 

Прва сесија на Работната група – 4, Правда, слобода и безбедност  (Поглавје 24) 
Втор циклус  

 

Безбедноста на границите низ призмата на 
миграциски текови  

 
Скопје, 18.12.2019 година (Среда), 09.30 – 13:00 часот 

 
Работни јазици: македонски и англиски  

 
Место на одржување: Клубот на пратениците, ул. Митрополит - Теодосиј Гологанов бр. 45 

РЕГИСТРАЦИЈА НА УЧЕСНИЦИТЕ 
 

ВОВЕД ВО СЕСИЈАТА И ТЕМАТА 
Милева ЃУРОВСКА, Професор, Национален кординатор на НКЕУ
Претседател на Европско движење во РС Македонија  

Магдалена НЕСТОРОВСКА, Државен секретар, Министерство за внатрешни 

Сашо ТАСЕВСКИ, Директор на Бирото за јавна безбедност (БЈБ)
Трпе СТОЈАНОВСКИ, Професор, Факултет за безбедност, УКЛО Битола
Мариа ДЕБЕНИТО РОДРИГЕЗ, Советник за мигранти и бегалци, ОБСЕ

КАФЕ ПУЗА И ПРЕС КОНФЕРЕНЦИЈА
 

ЕКСПЕРТСКА АНАЛИЗА И ПРЕЗЕНТАЦИЈА НА ПРЕПОРАКИ
Андреј ЛЕПАВЦОВ, Дипломат, Европско движење ЕММК  

Весна МАРИНКОВИЌ, Регионален офицер за врска за Западен Балкан

Никола МИРЧЕВСКИ, Началник на Одделението за гранична безбедност
Марина МИТРЕВСКА, Професор, Филозофски факултет, УКИМ
Александар НАЦЕВ, Професор, Европски универзитет, Скопје

ДИСКУСИЈА И УСВОЈУВАЊЕ НА ПРЕПОРАКИТЕ

КОКТЕЛ  

НАЦИОНАЛНА КОНВЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКА УНИЈА ВО РЕПУБЛИКА 

4, Правда, слобода и безбедност  (Поглавје 24)  

Безбедноста на границите низ призмата на мешаните 

Теодосиј Гологанов бр. 45  

 

Професор, Национален кординатор на НКЕУ-МК, 

Државен секретар, Министерство за внатрешни 

Директор на Бирото за јавна безбедност (БЈБ) 
Факултет за безбедност, УКЛО Битола 

Советник за мигранти и бегалци, ОБСЕ 
КАФЕ ПУЗА И ПРЕС КОНФЕРЕНЦИЈА 

ЕКСПЕРТСКА АНАЛИЗА И ПРЕЗЕНТАЦИЈА НА ПРЕПОРАКИ 

Регионален офицер за врска за Западен Балкан на 

Началник на Одделението за гранична безбедност 
Професор, Филозофски факултет, УКИМ 

Европски универзитет, Скопје 
ДИСКУСИЈА И УСВОЈУВАЊЕ НА ПРЕПОРАКИТЕ 




